# 第79回八王子市市民スポーツ大会陸上競技大会 要項 八王子市民スポーツ大会は、日本陸上競技連盟未登録者向けの非公認大会です

1. 主催 : 八王子市・八王子市教育委員会

主管 : 八王子市陸上競技協会
日時 : 2025年10月26日(日)

開門 午前8時00分 競技開始 午前9時00分予定 雨天決行

\* 荒天などによる大会中止は下記ホームページにて大会当日午前5時30分に掲載予定

八王子市陸上競技協会ホームページ(https://8riku.com)

4. 会場: 上柚木公園陸上競技場(入退場は、東門のみ)

5. 競技種目:

参加 区分	一般 男子 含高専 4·5年生	一般 女子 含高校	壮年男 子 40·50·60 歳代·70 歳以上	壮年 女子 40歳 以上	高校 男子	中学 男子	中学 女子	小学 男子 3年	小学 女子 3年	小学 男子 4•5•6 年	小学 女子 4·5·6 年
60m								0	0		
100m	0	0			0	学年別	学年別			学年別	学年別
800m		0									
1500m	0				0						
3000m	0	0	0	0	0						
4x100mR	0	0			0	0	0				
走高跳	0	0			0	0	0				
走幅跳	0	0			0	0	0				
砲丸投	0	0			0	0	0				

- \*中学男女100m、小学 4, 5, 6 年男女100mは、参加人数が少ない場合は、男女別に1レースで行うことがあります。ただし、表彰は学年ごとに行います。
- 6. 参加資格:
  - (1)市内在住、在勤、在学、市内クラブ所属の競技者に限ります。
  - (2)小学生は3・4・5・6年生に限ります。
- 7. 参加制限
  - (1)1人2種目以内です(リレー種目を除く)
  - (2)リレー種目は、1 校(チーム)男女別 2 チーム以内です
- 8. 競技規則 2025年度日本陸上競技連盟規則並びに本競技会要項及び競技注意事項によります。 ただし、競技用の靴底の厚さは対象外とします。
- 9. 参加料
  - (1)中学生・・・1種目につき800円、リレー種目1チームにつき1500円
  - (2) 高校生・・・1種目につき 1000円、リレー種目1チームにつき 2000円

- (3)一般(高専 4・5 年含む)・・・1 種目につき 1600 円、リレー種目 1 チーム 2000 円
- (4)小学生…500円
- 10. 申込方法 以下の手順で申込を行ってください。
  - (1)申込書の送信

八王子市陸上競技協会ホームページ <a href="https://8riku.com">https://8riku.com</a> より申し込み書式をダウンロードし、必要事項を入力の上、八王子市陸上競技協会メールアドレス <a href="info@8riku.com">info@8riku.com</a> に申込書を添付したメールを送信してください。

(2) 返信メールの受信

申込用紙を送信すると、受信したことを知らせる返信メールが八王子市陸上競技協会から送信されます。ただし、同じアドレスには1回のみ返信メールを送信します。

\*返信メールが届かない場合は、下記宛てにメールで問い合わせしてください。

八王子市陸上競技協会・芦田 メールアドレス info@8riku.com

- \* 入力された参加者の氏名、性別、所属名、参加種目等の情報は、プログラムやスタートリストの作成にそのまま使用されます。記録確定後は、訂正に応じられないこともあるので参加者のデータ入力は間違いのないように行ってください。
- 11. 参加料の払込

参加料は、八王子市陸上競技協会からの返信メールを確認後、郵便局で払込取扱票(手数料は 払込人負担)を使い、下記口座に払い込んでください。

口座番号: 00190-6-417283

加入者名 : 八王子市陸上競技協会

- \*必ず、通信欄に団体名、大会名、参加区分ごとの種目数、金額を記入してください。
- \* 払い込まれた参加料の返金は行いません。
- \* 払込取扱票の払込受領証が参加料の領収書となります。
- \*参加料の返金は大会が中止、中断した場合でも行いません。
- 12. 申し込み、振り込み期間

7月14日(月)から7月31日(木) 24:00必着

申込期間内に申込書が到着し、参加料の振り込みが確認された場合のみ、申込を先着順で受け付けます。なお、参加者が多数の場合は、期間内に締め切ることがあります。

13. 表彰

各種目1位から3位には賞状を授与します。

- 14. 競技方法
  - (1)トラック種目は、タイムレースにより順位を決定します。
  - (2)3000mにおいては、競技進行上スタート後 16 分で次の周回に入れません。
  - (3)800m、1500mにおいて著しく遅れた競技者は審判長の判断で競技を止めることがあります。
  - (4) 走高跳は、次の高さより競技を開始します。
    - 一般男子·高校男子··1m50cm 一般女子·中学男子··1m30cm 中学女子···1m15cm
  - (5) 走幅跳は、審判長の判断で参加人数により試技を2回とし、トップ8を選び、さらに3回試技をする場合があります。

## 15. 競技用靴について

- (1)スパイクピンの長さは9mm、走高跳・やり投は12mmを超えてはなりません。いずれの場合もスパイクピンの数は11本以内とします。
- (2)靴底の厚さは、日本陸上競技連盟競技規則の対象外とします。

#### 16. その他

- (1)タイムテーブル・競技注意事項については八王子市陸上競技協会のホームページで確認してください(開催日約1週間前にホームページに掲載します)。
- (2)競技中に発生した事故についての応急処置は主催者で行いますが、それ以後の責任は一切負いません。
- (3)アスリートビブス、腰ナンバー標識は、主催者が準備します。
- (4)競技用用具は、主催者が用意したものに限ります。
- (5)記録証は、希望者に1部300円で発行します。
- (6)本競技会の結果は、競技会終了後約1週間後に、八王子市陸上競技協会ホームページに掲載 します。

### 競技会申込に際し、下記の申込規約に同意の上申し込んでください。

申込規約

- 1. 主催者は、傷害や紛失その他の事故に対して応急処置は行うが、以後の責任は一切負わない。
- 2. 競技会出場中の映像、写真、記事、記録等のインターネット、テレビ、新聞、雑誌等の掲載権は主催者に属する。
- 3. 個人情報の取扱い
  - (1) 主催は、個人情報の保護法令を厳守し、参加者の個人情報を取り扱う。
  - (2) 参加申込書に記載された氏名・所属団体名は大会プログラムに記載され、競技場内にアナウンス等により紹介され、競技場内外の掲示板等に掲載されることがある。
  - (3) 競技結果(記録)は大会プログラム掲載の個人情報とともに競技場にアナウンス等により紹介され、競技会内外に掲示板等に掲載されることがある。また、ホームページに掲載され、認められた報道機関等により新聞・雑誌及びホームページ等で公開されることがある。
- 4. 申込に際して、個人申し込みの場合には個人(保護者)の責任において、団体の場合は所属長(団体責任者)の承諾を得て申し込むこと。
- 5. 主催者は、上記の申込規約の他、大会要項によって開催する。

#### 問い合わせ

・八王子市教育委員会 スポーツ振興課

〒192-8501 八王子市元本郷町3丁目24番1号 八王子市役所 7階 電話 042-620-7457(直通) 大会ホームページ(http://www.city.hachioji.tokyo.jp)

<u>八王子市役所ホームページ</u>→くらしの情報→教育・生涯学習・スポーツ→生涯スポーツ→ スポーツ→大会・イベント→第66回八王子市陸上競技選手権大会

・八王子市陸上競技協会 中深 メールアドレス <u>asuka.smile0yen@gmail.com</u> (申込返信が届かないなど、エントリーに関する問い合わせは、八王子市陸上競技協会 芦田 メールアドレス <u>info@8riku.com</u>)



# 【参考】同日開催される「第66回八王子市陸上競技選手権大会」との違いについて

	八王子市陸上競技選手権大会	八王子市民スポーツ大会			
ハエス古足の制限	なし	あり			
八王子市民の制限 	中学生は多摩西部地域在学者のみ参加可能	(在住・在勤・在学・市内クラブ)			
参加資格	日本陸連登録者	日本陸連未登録者			
記録	公認	非公認			
表彰	あり	あり			